МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

г. Сургут

О назначении педагогических

работников наставниками

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

мансийского автономного округа – Югры от 25.03.2022 № 10-П-411

«О внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», приказа департамента образования

Администрации города Сургута № 12-03-209/2 от 12.04.2022 «О внедрении

и реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических

работников в муниципальных образовательных учреждениях,

подведомственных департаменту образования», приказа от 24.05.2022

№ В-13-273/2 «О внедрении и реализации системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить в 2023-2024 учебном году наставниками в форме «учитель-

учитель»:

1.1. Макошиба Аниту Фидарисовну, учителя иностранного языка,

руководителя методического объединения классных руководителей

за начинающим классным руководителем 10Б класса Тарамыко Светланой

Николаевной

1.2. Стоян Дину Григорьевну, учителя физической культуры,

руководителя методического объединения учителей физической культуры

и основ безопасности жизнедеятельности за молодым специалистом Бауэром

Василием Аркадьевичем, учителем основ безопасности жизнедеятельности.

2. Макошиба А.Ф., Стоян Д.Г.:

2.1. Разработать план мероприятий по осуществлению наставничества

(далее – План);

2.2. Использовать в работе материалы, размещенные на сайте

https://www.surwiki.admsurgut.ru/wiki/index.php?title=Лига_наставников;

2.3. Содействовать расширению общекультурного и профессионального

кругозора, в том числе и на личном примере;

2.4. Оказывать методическое сопровождение, консультативную помощь;

2.5. Направить не позднее 6.10.2023 на электронную почту заместителя

директора по ВВВР Беркович И.Г. сформированный План для размещения на

сайте общеобразовательного учреждения;

 31.08.2023  №  В-13-590/3

https://www.surwiki.admsurgut.ru/wiki/index.php?title=Лига_наставников

2.6. Предоставить до 20.12.2023 промежуточные, до 22.05.2024 итоговые

результаты реализации Плана заместителю директора по ВВВР Беркович И.Г.;

3. Педагогу-психологу Дылейко С.А. включить в План мероприятия,

направленные на оказание психологической поддержки сформированной паре

наставников и наставляемых посредством проведения психологических

тренингов, психологического  консультирования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по ВВВР И.Г. Беркович.

Директор Подписано электронной подписью Сертификат:

1FB2D6DFD395CB484941EE68B11D5413

Владелец:
Леонова Татьяна Викторовна
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024

Т.В. Леонова

Беркович Ирина Геннадьевна

 тел 8 (3462) 500-731

С приказом «О назначении педагогических работников наставниками»

№ В-13-590/3 от 31.08.2023

ознакомлены:

 Бауэр В.А.

 Беркович И.Г.

 Дылейко С.А.

 Макощиба А.Ф.

 Стоян Д.Г.

 Тарамыко С.Н.